Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2023 года                                                                                          № 375

г. Петровск – Забайкальский

Об отмене особого противопожарного режима на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 « Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 15 июня 2023 года № 11), в связи с сохранением среднего класса пожарной опасности на территории Забайкальского края, и постановлением Губернатора Забайкальского края от 19 июня 2023 года № 35 «Об отмене на территории муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Отменить с 22 июня 2023 года особый противопожарный режим на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2. Признать утратившим силу постановление муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01 марта 2023 года № 108 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   муниципального района                                                        Н.В.Горюнов